[image: image1.jpg]

администрациЯ СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО сельского
 поселения КАНЕВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2019                                                                                                      № 405
 ст-ца  Стародеревянковская
Об утверждении  Положения  о порядке оказания поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создания условий для деятельности общественных объединений правоохранительной направленности и народных дружин на территории  Стародеревянковского сельского поселения Каневского района

В целях усиления охраны общественного порядка на территории Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, предупреждения правонарушений, а также привлечения общественности к охране общественного порядка, на основании пункта 33 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона от 2 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Краснодарского края от 28 июня 2007 г. N 1267-КЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае",  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о порядке оказания поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создания условий для деятельности общественных объединений правоохранительной направленности и народных дружин на территории  Стародеревянковского сельского поселения Каневского района (Приложение).
2. Ведущему специалисту администрации Стародеревянковского сельс- кого поселения Каневского района (Л.А.Сивковой) разместить настоящее постановление на официальном сайте Стародеревянковского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Стародеревянковского сельского поселения Каневского района  И.Ю.Власенко.

          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Стародеревянковского
сельского поселения                                                                               С.А. Гопкало